
40 Spr. L 1jĹ}"
Smlouva na dodávky a služby související se správou a údržbou informačního a
navigačního systému budovy, včetně aktualizací magnetických vizitek soudců.

Smluvní strany

Česká republika - Obvodní soud pro Prahu 2
se sídlem Francouzská 808/19, 120 00 Praha 2,
zastoupená Mgr. Marcelou Prôllerovou, ředitelkou správy soudu
IČO: 00024392
DIČ: CZ00024392 - není plátce DPH
bankovní spojeni: ČNB
č.ú.:
jako objednatel na straně jedné

Jindřich Vála - podnikatel podnikající dle živnostenského zákona, nezapsaný v obchodním rejstříku
sídlo (adresa bydliště):
IČO: 41757939, DIČ: CZ 7209241721
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., číslo účtu:
tel.: + email: atová schránka: z8csdcc.
jako dodavatel na straně druhé

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen OZ), tuto smlouvu na zajištění dodávek a
služeb, souvisejÍcÍch se správou a údržbou informačního a navigačního systému budovy Obvodního
soudu pro Prahu 2, Francouzská 808/19, 120 00 Praha 2 (dále jen ,,budova").

1. Předmět smlouvy

1.1 Údržba tabuKinformačního a navigačního systému budovy {dále jen ,,tabule") bude v paušální
ceně 2.100 KČ bez DPH l měsíc zahrnovat následujÍcÍ úkony:

- pravidelné roční vyčištění všech instalovaných tabulí uvedených v příloze č. 1 od prachu a
nečistot.

- nepravidelné mimořádné čištění části instalovaných tabuli po malování nebo rekonstrukci.
- opravy závěsného systému, výměny plexiskel a rámů tabuli v případě jejich poškozeni

z důvodu nehody nebo vandalismu (netýká se poškození většího rozsahu krytého pojistným
plněním)

1.2 Správa informačního a navigačního systému budovy bude v paušálni ceně 4.900 KČ bez DPH l
měsíc zahrnovat:
- pravidelné měsíční aktualizace obsahu textů tabuli dle opakovaných požadavků objednatele.

Zástupce objednatele zašle požadavky na změny textů konkrétních tabuli dodavateli
v elektronické podobě. Dodavatel tyto požadavky zpracuje a na jejich základu vytvoří grafický
návrh, který v podobě tiskové šablony (v souboru pdf měřítku 1:1), zašle do deseti (10)
kalendářních dnů objednateli ke kontrole. Objednatel finální podobu tiskové šablony
odsouhlasl, nebo požádá o provedeni změn. V případě požadavku na změny grafických
návrhů tiskových šablon, dodavatel tyto změny zpracuje a zašle do deseti {10) kalendářních
dnů objednateli zpět k nové kontrole. Po odsouhlaseni finálního návrhu tiskové šablony
zajisti dodavatel tisk a výměnu informačního obsahu tabulí v místě instalace do dvaceti (20)
kalendářních dnů. stejný postup vC. časového harmonogramu bude platit iv případě

Stránka l (celkem 8)



požadavků na výrobu magnetických vizitek soudců. Vizitky soudců budou předány zástupci
objednatele na adrese sídla objednatele.

- v případě požadavku objednatele na preventivní ochranu tabulí před možným poškozením
{pro případ rekonstrukce nebo malováni budovy) zajistí dodavatel předem jejich sejmuti,
provizorní značení budovy a jejich opětovnou instalaci. Termíny pro plnění dle tohoto
odstavce si objednatel s dodavatelem domluví a potvrdí v písemné podobě předem.

1.3 Správa informačního a navigačního systému budovy, která nebude zahrnuta v paušálni ceně
4.900 KČ bez DPH l měsíc:
- Překročí-li celkový počet požadavků na aktualizace textů tabuli v jednom kalendářním roce

50% všech v budově instalovaných tabulí, budou následné objednávky fakturovány nad
rámec paušálního plněni. Jedná se typicky o požadavky na aktualizaci většiny tabuli při
změně čÍs|ovánj budovy např. po její rekonstrukci.

- PřekročI-li celkový počet požadavků na aktualizace textů u tabuli stejného rozměru v jednom
kalendářnIm roce, počet všech v budově instalovaných tabuli jednoho konkrétního typu,
budou následné objednávky fakturovány nad rámec paušálního plnění. jedná se typicky o
požadavek na opakovanou aktualizaci tabule u vstupu do budovy, dojde-li v průběhu roku k
opakovanému stěhováni pro veřejnost důležitých kanceláři.

1.4 Sleva na nákup a montáž nových tabuli v případě požadavku na rozšiřenÍ informačního nebo
navigačního systému budovy po dobu trvání této smlouvy.
- Objedná-li objednatel v době účinnostitéto smlouvy tabule, které budou určeny pro

rozšÍřenj stávajicího informačního nebo navigačního systému budovy, poskytne dodavatel na
tyto tabule slevu ve výši 30% z jejich aktuální ceny. Aktuálni ceny tabuli včetně dopravy a
instalace, jsou platné a neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy. Aktuální ceny tabulí
jsou přílohou č. 2 této smlouvy.

- Objedná-li objednatel demontáž nebo opětovnou montáž demontovaného závěsného
systému tabule, poskytne dodavatel na tyto práce slevu ve výši 30% z jejich aktuálni ceny.
Aktuálni ceny demontáže a opětovné montáže závěsného systému tabule jsou platné a
neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy. Aktuální ceny demontáže a opětovné
montáže závěsného systému tabule jsou přílohou č. 2 této smlouvy.

2. Závazky dodavatele

2.1 Dodavatel bude provádět údržbu a správu informačního a navigačního systému budovy na
základě této smlouvy v rozsahu a termínech uvedených v článku 1 této smlouvy.

2.2 Dodavatel se zavazuje provádět veškeré plnění dle této smlouvy s odbornou a řádnou péčí, na
vlastni náklady a nebezpečí.

2.3 Dodavatel je povinen přijmout a potvrdit přijeti požadavků a dÍ|čÍch objednávek objednatele
odeslaných písemnou formou prostřednictvím emailové komunikace na emailu
nebo prostřednictvím datové schránky dodavatele: z8csdcc. Pro operativní řešeni v souvislosti
s plněním dle této smlouvy se dodavatel zavazuje komunikovat prostřednictvím telefonního
spojeni na čísle +

2.4 Plněni v rozsahu této smlouvy, které by mohlo omezit nebo ohrozit běžný chod soudu (zejména
práce provázené hlukem, prašností, práce prováděné ve výškách), se zadavatel zavazuje plnit
v mimopracovní době soudu, vždy po předchozí dohodě a při respektování pokynů odpovědného
zástupce objednatele.

Stránka 2 (celkem 8)



3. Závazky objednatele

3.1 Objednatel je povinen své požadavky a objednávky zasílat v písemné podobě elektronicky.
OdeslánI požadavků a objednávek se provádí způsobem popsaným v článku 2.3.

3.2 Objednatel urči odpovědné zástupce pro odesÍ|ání požadavků a objednávek dle této smlouvy.
Objednatel urči odpovědné zástupce, kteří budou oprávněni k převzetí plněni dle této smlouvy a
odpovědné zástupce, kteří zajisti součinnost po dobu prováděni prací v místě výkonu na adrese
budovy, dle této smlouvy.

3.3 Objednatel se zavazuje, v souvislosti s plněním dle této smlouvy, umožnit pracovníkům
dodavatele přistup do budovy v potřebném rozsahu tak, aby bylo možné plnění dle této smlouvy
neprodleně realizovat. Dodavatel navrhne terminy prací prováděných v místě výkonu na adrese
budovy v předstihu tak, aby bylo možné reálně dodržet terminy uvedené v ČI. 1 této smlouvy.
Není-li ze strany objednatele možné akceptovat konkrétni návrh termínu dodavatele, dohodnou
si obě strany termín náhradní. je-li sjednán požadavek na provedeni prací dle této smlouvy
v náhradním terminu, na základě požadavku ze strany objednatele, sankční plnění dle odst. 8.3 se
neuplatní.

4. Cena a platební podmínky

4.1 Celková cena za plnění poskytované na základě této smlouvy po dobu jejího trvání dle ČI. 9.1 činí
84.000,- KČ bez DPH (slovy: osmdesát čtyři tisíc korun českých). Cena za pIněnItéto smlouvy bude
placena jako poměrná část po dobu dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců postupně.
Poměrná měsíčníčástka k úhradě za plněni dle této smlouvy bude činit 7.000,- KČ bez DPH (slovy:
sedm tisíc korun českých) za jeden kalendářní měsíc resp. 8.470,- KČ vC. DPH (slovy: osm tisíc čtyři
sta sedmdesát korun českých) za jeden kalendářní měsíc. Daň z přidané hodnoty (DPH) v době
uzavření smlouvy činí 21% z ceny bez DPH.

4.2 Měsíční
měsíčně
budovy.
měsíc a
měsíc.

paušální cena ve výši 7.000,- KČ bez DPH je v souladu s ČI. 1 součtem dvou paušálních
placených položek za údržbu a správu tabulí informačního a navigačního systému

Cena za údržbu informačního a navigačního systému budovy činí 2.100 KČ bez DPH l
cena za správu informačního a navigačního systému budovy činí 4.900 KČ bez DPH l

4.3 Cena se sjednává jako pevná a neměnná po celou dobu plnění dle této smlouvy a zahrnuje
veškeré náklady dodavatele na plněni v dohodnutém rozsahu a termínu, náklady způsobené
zvýšením cenové úrovně vstupů dodavatele a jakékoliv ostatní náklady dodavatele spojené
s plněním dle této smlouvy.

4.4 Cena bude dodavatelem objednateli vyúčtována vždy za každý měsíc zpětně a při ukončení
smlouvy. První faktura bude vystavena za měsíc leden 2024. Datem zdanitelného plněni bude
vždy posledniden v příslušném kalendářním měsíci.

4.5 Faktura vystavená dodavatelem v souladu s § 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů musí být objednateli doručena do pěti {5) pracovních dnů od
vystaveni, musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené v ust. § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v ust. § 435 zák. č. 89/2012 Sb., OZ.
Splatnost faktury je stanovena do čtrnácti (14) kalendářních dnů od data vystavení faktury
dodavatelem. Povinnost úhrady je splněna okamžikem odepsáni částky z bankovního účtu
objednatele ve prospěch účtu dodavatele. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti a přílohy
stanovené v tomto článku a požadované právními předpisy, objednatel má právo ve lhůtě
splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli k opravě a doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od okamžiku vystaveni opravené či doplněné faktury dodavatelem.

Stránka 3 (celkem 8)



5. Místo plnění

5.1 Místem plnění dle této smlouvy je Obvodní soud pro Prahu 2, Francouzská 808/19, 120 00 Praha
2.

6. Důvěrnost informací

6.1 Všechny informace, které se dodavatel dozvi v souvislosti s plněním dle této smlouvy, jsou
důvěrné povahy.

6.2 Dodavatel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné informace
používat pouze k plněni dle této smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména
povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo
zpřístupněny třetí osobě nebo by byly použity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo
pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využiti těchto
důvěrných informaci.

6.3 Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací.

6.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu.

7. Odpovědnost za škodu

7.1 Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy. Za škodu se
považuje též újma, která objednateli vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku porušení povinnosti
dodavatele.

7.2 Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informaci.

8. Smluvní pokuty

8.1 Smluvní pokutu ve výši 500 KČ, zaplatí dodavatel objednateli za každý započatý den prodlení,
nezašle-li do deseti {10) kalendářních dnů objednateli tiskovou šablonu v souladu s odst. 1.2 této
smlouvy ke kontrole.

8.2 Smluvní pokutu ve výši 500 KČ, zaplatí dodavatel objednateli za každý započatý den prodlení,
nezašle-li do deseti (10) kalendářních dnů objednateli zpracovaný požadavek na změnu tiskové
šablony v případě, že objednatel v souladu s odst. 1.2 této smlouvy takovou změnu požaduje.

8.3 Smluvní pokutu ve výši 500 KČ, zaplatí dodavatel objednateli za každý započatý den prodlení,
v případě, že po odsouhlasení finálního návrhu tiskové šablony dodavatel nezajisti tisk a výměnu
informačního obsahu tabuli v místě instalace, v souladu s odst. 1.2 této smlouvy, nejpozději do
(20) dvaceti dnů od odsouh|asenÍtjskové šablony objednatelem.

8.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že upiatněním práva ze smluvních pokut stanovených touto
smlouvou, není dotčeno právo požadovat náhradu škody či odstoupit od smlouvy.

9. Doba trvání smlouvy

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024.

9.2 Smluvní strany se zavazuji po skončení smluvního vztahu bez zbytečného odkladu provést
konečné vyúčtováni.

Stránka 4 (celkem 8)



10. Zánik smlouvy

10.1 Smluvní vztahy mezi oběma smluvními stranami dle této smlouvy zaniknou, nastane-li zejména
některá z níže uvedených právních skutečnosti:

a. písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě,
jinak ke dni nádedujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu

b. odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této
smlouvy odstoupit, je-li tak ujednáno v této smlouvě nebo byla-li smlouva jednáním
druhé smluvní strany porušena podstatným způsobem či opakovaným porušováním
povinností stanovených touto smlouvou jednou ze smluvních stran, a to vždy po
předchozím upozorněni na porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstraněni
stavu porušení smlouvy a s upozorněním na možnost odstoupeni od smlouvy.
Odstoupením smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujIcího k odstoupení od
smlouvy. Účinky odstoupení se řídI ustanovením občanského zákoníku

c. jednostrannou výpovědi této smlouvy objednatelem nebo dodavatelem i bez uvedeni
důvodu. výpovědní doba činí 3 (slovy: tři) měsíce a počíná běžet prvního dne
nás|edujÍcÍho po dni doručenívýpovědi druhé smluvnistraně

10.2 Dodavatel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že:

a. objednatel ani přes písemné upozornění v poskytnuté přiměřené lhůtě nezjednal
nápravu a nadále porušuje ustanovení článku 3 této smlouvy,

b. objednatel je v prodlení s úhradou faktury dle ČI. 4.5 této smlouvy a to opakovaně a po
dobu delší než 30 dní.

10.3 Objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že:
a. dodavatel i přes písemné upozorněni opakovaně porušuje kterýkoliv ze svých závazků

uvedený v článku 2 této smlouvy,
b. nastane skutečnost předvídaná § 2002 a násl. OZ.

10.4 Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a
nároku na zaplaceni smluvní pokuty.

11. Závěrečná ustanovení

11.1 Smlouva je platná dnem podpisu a zveřejněním v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb.

11.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotoveni.

11.3 Smluvní strany tuto smlouvu uzavÍrajÍ poté, co se shodly na jejím obsahu a na znamení souhlasu
s tím, co je shora uvedeno, tuto smlouvu podepisují.

11.4 Právni vztahy touto smlouvou neupravené se řídí přís1ušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

11.5 Smluvní strany se dohodly, že veškerá oznámeni dle této smlouvy je nutné, pokud není
výslovně v této smlouvě uvedeno jinak, učinit v písemné formě.

11.6 Smluvní strany se dohodli, že jakékoliv změny týkajÍcÍ se této smlouvy budou prováděny
číslovaným dodatkem podepsaným oběma stranami. Smluvnistrany se dohodly, že adresou pro
doručováni písemnostI podle této smlouvy jsou adresy nebo elektronická komunikace uvedená
v záhlaví této smlouvy.

Stránka 5 (celkem 8)



11.7 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této smlouvy v plném znění včetně příloh na dobu
neurčitou v registru smluv podle z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv {zákon o registru smluv). Objednatel se
zavazuje smlouvu dle předmětného zákona uveřejnit.

11.8 Nedílnou součástítéto smlouvy jsou tyto přIlohy:
· Příloha č. 1- Seznam instalovaných tabuli ke dni 1. ledna 2024.
· Příloha č. 2 - Aktuá|nÍceník platný po dobu účinnostitéto smlouvy.

11.9 Objednatel v souladu s ČI. 3.2 stanovuje niže uvedené odpovědné osoby pro odesÍ|ání däčích
požadavků a objednávek dle této smlouvy. Uvedené osoby jsou současně oprávněny k přebíráni
plněnídle této smlouvy a zajisti po dobu výkonu v místě plnění potřebnou dodavateli nezbytnou
součinnost.

Pan email: tel.:

11.10 Tato smlouva a veškeré přílohy byly řádně přečteny. Na důkaz souhlasu se smlouvou a všemi
jejími podmínkami připojuji účastníci svoje vlastnoruční podpisy.

V Praze dne 29. prosince 2023
Za dodavatele:

V Praze dne
Za objednatele:

Damm: 2023 12.29 0924.58 +0100

jindřich Vála Mgr. Marcela Prôllerová
ředitelka správy soudu

Stránka 6 (celkem 8)



Příloha č. 1- Seznam instalovaných tabulí ke dni 1. ledna 2024.

typ tabule rozměr a popis tabule v mm počet (ks)

typ 1 (informační 150 x 150) 38

typ 2 (navigační150 x 600) 5

typ 3 {u vstupu do budovy 1600 x 1100) 2

typ 4 {navigační pro patro 350 x 700) 5

typ 5 (navigační pro dvorní část 700 x 1040) 3

typ 6 (tří rámová pro vstupy a poučeni účastníků před každou 13jednací sIní 85x460 + 313x230 + 313x230)

typ 7 (informačnía poplach. sm. A4 307 x 224) 18

typ 8 (u dveřních vstupů A6+ 118 x 150) 123

typ 9 (magnetická pro jmenovky soudců 300 x 62) 13

typ 10 (atypická pro nouzové oteviránIvrat A4) 2

Stránka 7 (celkem 8)



Příloha č. 2 - Aktuálni ceník platný po dobu účinnosti této smlouvy.

Aktuální cena Iks Aktuální cena Iks
typ tabule rozměra popis tabule v mm tabule vC. dopravy a tabule vC. dopravy a

instalace bez DPH instalace bez DPH

typ 1 (informační 150 x 150) 2 790,00 KČ 3 375,90 KČ

typ 2 {navigační 150 x 600) 10 440,00 KČ 12 632,40 KČ

typ 3 (u vstupu do budovy 1600 x 1100) 40 500,00 KČ 49 005,00 KČ

typ 4 (navigační pro patro 350 x 700) 16 920,00 KČ 20 473,20 KČ

typ 5 (navigační pro dvorní část 700 x 1040) 27 360,00 KČ 33 105,60 KČ

{tři rámová pro vstupy do jednacích sIní
typ 6 4 500,00 Kc 5 445,00 Kc85x460 + 313x230 + 313x230)

{informační a poplachová směrnice A4
typ 7 3 330,00 Kc 4 029,30 Kc307 X 224)

typ 8 (u dveřních vstupů A6+ 118 x 150) 1 710,00 KČ 2 069,10 KČ

typ 9 (magnetická 300 x 62) 2 500,00 KČ 3 025,00 KČ

typ 10 (atypická pro nouz. ot. vrat A4) 8 000,00 KČ 9 680,00 KČ

typ 11 magnetická vizitka soudce 1400,00 KČ 1 694,00 KČ

, . Aktuální cena služby Aktuálni cena služby vC.služba podrobný popis služby . .vc. dopravy bez DPH dopravy vc. DPH

demontáž malé (jedná se o demontáž závěsného
informační systému pro informačnItabule, jejichž 1 200,00 kč 1 452,00 kč

tabule žádný rozměr nepřesahuje 50 cm)

. . (jedná se o opětovnou montáž|nsta|ace male
. . , zavesneho systemu pro |nformacn||nformacn| . . , . .. . , . 1 200,00 Kc 1 452,00 Kctabule |nformacn| tabule, jejichz žádnýtabule . . .rozmer nepresahuje 50 cm)

demontáž velké (jedná se o demontáž závěsného
informační systému pro informačnItabule, jejichž 2 200,00 kč 2 662,00 kč

tabule alespoň jeden rozměr přesahuje 50 cm)

. . (jedná se o opětovnou montáž|nsta|ace velké , V

. . , zavesneho systému pro |nformacnl . .|nformacn| . . , . .. 2 200,00 Kc 2 662,00 Kcta bule informacn l ta bule, jejichžtabule alespoň jeden rozměr přesahuje 50 cm)

Stránka 8 (celkem 8)


